
-nlleck

ffi

·ó · ·r,c "" ""·fl"um v Praze) 
Sl:um · 1ra1;v • /.c! ·n Prague) 

,1ct 17 � c i ':; 7, : • u UJ Praha l 
)�20. "Cl 

-! póc' .. ,� ... � ... -,-,,n.cz 

č.j. UPM 313 /2018

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE 

Smlouva o výpůjčce č. B 852 I 2018 
dle ustanovení §2193 a násl. občanského zákoníku 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
se sídlem ul. 17. listopadu 2, 11 O 00 Praha 1 
zastoupené ředitelkou PhDr. Helenou Koenigsmarkovou 
IČO : 00023442 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú. 20001-16337011/0700 
( dále jen „ půjčitel'') 

a 

Národní památkový ústav 
se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha I-Malá Strana 
IČO: 75032333, D1Č:CZ75032333 
bankovní spojení: č.ú. 300003-60039011/0710 
za který jedná: 
Mgr. Petr Pavelec, PhD., ředitel Ú z e m n í p a m á t k o v é s p r á v y 
se sídlem: Přemysla Otakara II. 34,370 21 České Budějovice 
(dále jen „ vypůjčitel") 

Doručovací adresa: Územní památková správa v Českých Budějovicích 
Přemysla Otakara li. 34, 370 21 České Budějovice 

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce 

Článek 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli sbírkový předmět ve vlastnictví České republiky, se
kterými má příslušnost hospodařit na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění a zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně
sbírek muzejní povahy v platném znění.

2. za účelem: vystavení - na Státním zámku Červená Lhota,

v termínu: sezónní období - začátek dubna 2018 do 31.1O.2018

3. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele s vypůjčeným předmětem jakýmkoliv
způsobem disponovat mimo účel stanovený v odstavci 2 tohoto článku, zejména je nesmí
přemisťovat, přenechat k užívání třetí osobě, provádět na nich konzervátorské či restaurátorské







Článek6 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětu v propagačních tiskovinách souvisejících
s účelem výpůjčky.

2. Poskytnutí podkladů pro reprodukování předmětu v tiskovinách, jakož i případné užití reprodukcí
ke komerčním účelům, bude případně upraveno zvláštní smlouvou.

Článek 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu oběma
smluvními stranami náleží 1 pare stejnopisu půjčiteli a 2 pare vypůjčiteli.

2. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami, které se po připojení podpisů stávají její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že
je jim obsah této smlouvy dobře znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem
jejich svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

5. Tuto smlouvu dle zákona č.340/2015 sb. o registru smluv, zveřejní pouze půjčitel.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 23.3.2018 

Umi!leckoorůmy�lové museum , Praze) Museum r' lx:-( t· v ·· ora :ve Mts 1n Pr dgue) Ulice 17 ,. tc ,::.,r.u 2, li O 00 Praha l 
� ;�07 /8 543 901 

u"elaa@,pm.a 

PhDr. Helena Koenigsmarková 
ředitelka 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

V Českých Budějovicích dne O 4 -04- 2018 

vypůjčitel 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.O. 

ředitel 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa 
v Českých Budějovicích 

Národní památkový ústav 
územní památková správa v českých BuděJovicích 
Nám. Přemysla Ota

_
kara li. 34, 370 21 české Budějovice 

IC: 75032333 
(4)


